
Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 1 

V Ý R O Č N Í    Z P R Á V A    2 0 0 9 
Občanské sdružení CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP 
 
 

1) VZNIK SDRUŽENÍ 
 

Místní akční skupina „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“, fungující od roku 
2004, je neziskový subjekt, který sdružuje zástupce obcí, mikroregionů, podnikatelů a 
neziskových organizací. 
 
Oficiální název: Občanské sdružení "CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP"  
Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice  
IČO: 26663091  
DIČ: CZ 26663091 (nejsme plátci DPH)  
Čísla běžných účtů: 645225389/0800 vedený u České spořitelny, a. s., 
 193629912/0300 vedený u Poštovní spořitelny 
 

 
2) ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI LAG – CHANCE IN NATURE 
 

Území, na němž MAS působí, se rozkládá v západní části Jižních Čech a sdružuje 39 obcí – 
6 obcí z mikroregionu Čkyňsko v okrese Prachatice; 7 obcí mikroregionu Prachaticko, 25 
obcí z mikroregionu Vlachovobřezsko a obec Vacov v okresech Strakonice a Prachatice. 
Celková rozloha území místní akční skupiny je 458,71 km2 a žije zde bezmála 27 tisíc 
obyvatel. 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 2 

 

SEZNAM ČLENSKÝCH OBCÍ: 
 Bohumilice   
 Bohunice  
 Bošice  
 Budkov  
 Bušanovice  
 Čepřovice  
 Čkyně  
 Drslavice  
 Dub  
 Dvory  
 Hoštice  
 Husinec  
 Chlumany  
 Chroboly  
 Kratušín  
 Ktiš  
 Lažiště  
 Lčovice  
 Lipovice 
 Litochovice 
 Malenice  
 Milejovice 
 Nebahovy 
 Prachatice 
 Předslavice 
 Radhostice 
 Strunkovice nad Blanicí 
 Svatá Maří 
 Šumavské Hoštice 
 Těšovice 
 Tvrzice 
 Újezdec 
 Vacov 
 Vlachovo Březí 
 Záblatí 
 Zábrdí 
 Zálezly 
 Žárovná 
 Žernovice 

 

 
3) CÍLE SDRUŽENÍ 
 

Cílem občanského sdružení CHANCE IN NATURE – LAG je zejména rozvoj svěřeného 

regionu, zvýšení konkurenceschopnosti místních produktů a služeb, ale i modernizace 

tradičních výrob a zavádění nových technologií. 

Posláním sdružení je především podněcovat a podporovat inovační zavádění a realizaci 

investic v rámci místních strategií pro území, které se vyznačuje dostatečnou soudržností, 

objemem lidských, finančních a ekonomických zdrojů, jež umožňují vytvořit životaschopnou 

 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 3 

rozvojovou strategii, zlepšování kvality života a životního prostředí ve venkovském regionu, 

efektivní využívání přírodního a kulturního dědictví regionu a jeho propagace. 

Snahou MAS je také podporovat venkovské podnikání a zemědělství,  rozvoj turistiky, 

agroturistiky a služeb cestovního ruchu. 

Do oblasti zájmu našeho občanského sdružení patří také zlepšení poskytování sociálních 

služeb. 

Dalším cílem MAS je rozvoj spolkového života, celoživotní vzdělávání obyvatel regionu, 

propojení vědy a výzkumu z praxí pro rozvoj ekonomiky a udržen í zaměstnanosti v  regionu. 

Místní akční skupina reprezentuje region a realizované projekty doma i v zahraničí a 

navazuje kontakty s partnery na místní, regionální, národní i nadnárodní úrovni. 
 

 
 

4) ČLENOVÉ SDRUŽENÍ 
 
ČLENSTVÍ 
Členem sdružení mohou být fyzické 
osoby a právnické osoby, které 
souhlasí se stanovami a cíli sdružení. 
O přijetí za člena sdružení rozhoduje 
na základě písemné přihlášky rada 
sdružení. Členství vzniká dnem přijetí 
za člena. Dokladem členství je 
potvrzení vydané radou sdružení. 
Členství zaniká vystoupením člena 
písemným oznámením radě, úmrtím 
člena, u právnické osoby jejím zrušením členství na základě rozhodnutí valné hromady 
z důvodu závažného provinění proti stanovám občanského sdružení a nebo zánikem 
sdružení. 
 

PRÁVA A POVINNOSTI ČLENŮ 
Člen má právo:  

- podílet se na činnosti sdružení a 
účastnit se akcí, které sdružení 
pořádá,  

- volit orgány sdružení,  
- být volen do orgánů sdružení (od 18 

let),  
- obracet se na orgány sdružení 

s podněty a stížnostmi a žádat o jejich 
vyjádření, požadovat informace o 
činnosti sdružení, 

- další ze stanov vyplývající práva. 
Člen má povinnost zejména: 

- dodržovat stanovy sdružení, 
- aktivně se podílet na plnění cílů 

sdružení, 
- svědomitě vykonávat funkce 

v orgánech sdružení, 
- platit členské příspěvky ve výši 

stanovené valnou hromadou, 

 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 4 

- dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno sdružení, 
- další ze stanov vyplývající povinnosti. 

Č L E N O V É    S D R U Ž E N Í: 
 
Soukromý sektor: 
 

1. Pekařství Vladimír Cais, IČ: 49007203, Sídliště 385, 384 22 Vlachovo Březí, v 
zastoupení Vladimír Cais 

2. Zdeněk Fiedler spol. s r. o., IČ: 26068036, Nerudova 472, 384 22 Vlachovo Březí, v 
zastoupení Zdeněk Fiedler 

3. KVINT Vlachovo Březí, spol. s r. o., IČ: 60647621, Lipovice – Konopiště 45, 384  22 
Vlachovo Březí, v zastoupení Ing. Bohumil Sellner 

4. Josef Bláhovec, FO, IČ: 67172695, Vacov - Žár 25, 384 73  Stachy 
5. Zemědělská spol. Chlumany a. s., IČ: 00112925, Chlumany 101, 384 22 Vlachovo 

Březí, v zastoupení Ing. František Vavruška 
6. Pavel Friedberger, FO, IČ: 47258730, Chelčického 130, 384 21 Husinec 
7. Jindřich Fridrich, FO, IČ: 12319201, Budkov 29, 384 22 Vlachovo Březí 
8. Malířství Jan Kouba, IČ: 67182518, Lažiště 19, 384 32 Lažiště, v zastoupení Hana 

Koubová 
9. TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí, IČ: 69109826, Bavorovská12, 384 26 

Strunkovice nad Blanicí, v zastoupení Ing. Karel Matějka 
10. Základní škola a mateřská škola Šumavské Hoštice, IČ: 71003541, Šumavské 

Hoštice 66, 384 71 Šumavské Hoštice, v zastoupení Mgr. Petr Fleischmann 
11. Jana Klesnerová, FO, Husinec 
12. SDH Zálezly, IČ: 65053613, Zálezly 82, 384 81  Čkyně, v zastoupení Josef Kouba 
13. Občanské sdružení Cassini, IČ: 27012140, Husinec – Výrov 55, 384 21 Husinec, 

v zastoupení Markéta Friedbergerová 
14. Ivana Vlková, FO, Vlachovo Březí 
15. Anna Pecková, FO, Lažiště 
16. Občanské sdružení Rybka, IČ: 14501791, Komenského 73 

384 21  Husinec, v zastoupení Eva Dvořáková 
17. SDH Vlachovo Březí, IČ: 46641955, Pražská 32, 384 22 Vlachovo Březí, 

v zastoupení Helena Fiedlerová 
18. Penzion Benešova Hora, s.r.o., IČ: 26072998, Benešova Hora 102, 384 73 Stachy, 

v zastoupení Milan Bůžek 
19. STTEN s.r.o., IČ: 26085704, Nespice 50, 384 73 Stachy, v zastoupení Jana Šťastný 
20. DUPY DUB, o. s., IČ: 22664157, Mlýn 33, 384 25  Dub, v zastoupení Kateřina 

Kulhánková – Čejková 
21. Občanské sdružení Hradiště, IČ: 67176968, Komenského 346, 384 22 Vlachovo 

Březí, v zastoupení Tatjana Tláskalová 
22. Jana Benešová, FO, Čkyně 

 
 
Veřejný sektor: 
 

1. Obec Malenice, IČ: 00251461, Na Návsi 95, 387 06 Malenice, v zastoupení Josef 
Bláhovec 

2. Město Vlachovo Březí, IČ: 00250821, Náměstí Svobody 56, 384 22 Vlachovo Březí, 
v zastoupení Lubomír Dragoun 

3. Obec Záblatí, IČ: 00512761, Záblatí 9, 384 33 Záblatí, v zastoupení Ing. Rostislav 
Sladký 

4. Dobrovolný svazek obcí Věnec, IČ: 71166131, Čkyně 2, 384 81 Čkyně, 
v zastoupení Marie Rudolfová 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 5 

5. Mikroregion Vlachovo Březí, IČ: 71192964, Náměstí Svobody 56, 384 22 Vlachovo 
Březí, v zastoupení Ing. Petr Kubašta 

6. Dobrovolný svazek obcí Prachaticko, IČ: 70966290, Velké nám. 3, 383 01 
Prachatice, v zastoupení Mgr. Jiří Srch 

7. Obec Husinec, IČ: 00250449, Prokopovo náměstí 1, 384 21 Husinec, v zastoupení 
Robert Klesner 

8. Obec Vacov, IČ: 00250783, Vacov 35, 384 86 Vacov, v zastoupení Miroslav Roučka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

5) ORGÁNY SDRUŽENÍ 
Místní akční skupina má svoji 
strukturu s jasně vymezenými 
kompetencemi určenou ve Stanovách 
občanského sdružení, které byly 
aktualizovány ke dni 29. 12. 2008. 
Stanovy jasně určují pravidla a je 
z nich zřejmé, kdo za co odpovídá. 
Znění stanov schvaluje Valná 
hromada MAS. 
 
Orgány sdružení jsou: 
a) valná hromada 
b) rada sdružení 
c) předseda sdružení 
 
Valná hromada 
Valná hromada je nejvyšším orgánem sdružení. Valnou hromadu tvoří všichni členové 
sdružení starší 18 let. 
Valnou hromadu svolává sdružení podle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně. Rada 
svolává valnou hromadu vždy, když o to požádá nejméně polovina členů sdružení. 
Valná hromada zejména rozhoduje o cílech a činnosti sdružení, schvaluje stanovy a 
rozhoduje o jejich změnách.  
Schvaluje úkoly sdružení pro příslušné období, výroční zprávu sdružení, rozpočet a roční 
závěrku hospodaření, volí členy rady sdružení, rozhoduje o počtu členů rady sdružení, 
rozhoduje o zrušení členství, rozhoduje o sloučení sdružení, jeho reformaci nebo zániku. 

 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 6 

Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů. Každý 
člen má jeden hlas. Hlasy všech členů jsou rovné. 
Valná hromada rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže pro něj 
hlasuje prostá většina přítomných členů. Rozhodnutí o změně stanov a o zrušení sdružení je 
přijato, jestliže pro něj hlasují alespoň dvě třetiny všech členů sdružení. 
 
Rada sdružení 
Rada sdružení je výkonným orgánem 
sdružení, který za svou činnost odpovídá 
valné hromadě. Rada řídí činnosti 
sdružení v období mezi zasedáními valné 
hromady. 
Členství v radě vzniká volbou na valné 
hromadě na základě návrhu některého ze 
členů. Rada má nejméně 3 členy. 
Radu svolává předseda, v jeho 
nepřítomnosti místopředseda, nejméně 4x 
ročně. 
Rada zejména volí ze svých členů 
předsedu a místopředsedu, koordinuje činnost sdružení, řídí provozní činnosti sdružení a 
jedná jeho jménem, svolává valnou hromadu, zpracovává podklady pro rozhodnutí valné 
hromady, plní úkoly uložené usnesením valné hromady, rozhoduje o přijetí za člena. 
K zajištění činnosti sdružení může rada zřídit kancelář sdružení. 
Rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. Rada 
rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. 
Jestliže se přes opakované nejméně dvojí svolání v průběhu 2 měsíců nesejde 
usnášeníschopná valná hromada, přebírá její pravomoci rada. 
 
Členové rady místní akční skupiny CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP 
- Josef Bláhovec, předseda sdružení (obec Malenice) 
- Markéta Friedbergerová, 1. místopředseda za území Prachaticka (O.S. Cassini) 
- Josef Kouba, 2. místopředseda za území Čkyňska (SDH Zálezly) 
- Ing. Petr Kubašta (Mikroregion Vlachovo Březí) 
- Miroslav Roučka (obec Vacov) 

 
 
Předseda 
Předseda naplňuje rozhodnutí rady a zastupuje 
sdružení navenek, jedná jeho jménem, přijímá 
zaměstnance sdružení do pracovního poměru a 
rozhoduje o běžných záležitostech sdružení. 
V nepřítomnosti předsedu zastupuje 
místopředseda. 
Předsedu volí rada sdružení. 
Předseda je odpovědný za plnění rozhodnutí 
rady vedení účetní evidence a plynulý chod 
sdružení. Předseda připravuje podklady pro 
jednání rady sdružení. 
Předsedou místní akční skupiny CHANCE IN 
NATURE byl zvolen Josef Bláhovec a 
místopředsedy Markéta Friedbergerová a 
Josef Kouba. 

Programový výbor 

  

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 7 

Seznam členů programového výboru je totožný se seznamem členů MAS. 
 
Místní akční skupina sestavila pracovní skupinu „Programový výbor“. Jedná se o konzultační 
skupinu, která byla výslovně jmenována, aby podílela se na zpracování SPL.  
 
Programový výbor je sestaven z členů MAS, kteří zastupují jednotlivé subjekty a zájmové 
místně působící skupiny (zemědělci, obce, jiní podnikatelé, neziskové organizace). Zprvu 
měl tento výbor pouze 3 členy: Markétu Friedbergerovou, Ing. Bohumila Sellnera a Ing. Petra 
Kubaštu. Na základě náročnosti při zpracování SPL rozhodla Valná hromada MAS o 
rozšíření Programového výboru, který je nyní vnímám jak aktivizovaná členská základna. 
 
Mezi jednotlivé členy Programového výboru MAS byly rozděleny úkoly při zpracování SPL a 
následně i kontrola plnění těchto úkolů.  
 
Jednání Programového výboru probíhají dle Statutu občanského sdružení a Jednacího řádu 
a jsou moderována Mgr. Helenou Kosovou z Kanceláře ekonomického a finančního 

poradenství, která je odbornou 
poradkyní MAS. Zasedání připravuje 
svolatel, který zajišťuje v součinnosti 
s předsedou OS přípravu pozvánek a 
písemných podkladů, podle kterých 
orgán zpravidla jedná a rozhoduje. 
Programový výbor OS jedná podle 
schváleného programu, jeho návrh 
připravuje a předkládá svolatel. 
Každý člen Programového výboru 
může navrhnout změnu či doplnění 
programu. Program se schvaluje 
veřejným hlasováním. Ke každému 
bodu jednání se vede diskuse. 
Programový výbor OS může 
usnesení stanovit podrobnější 

pravidla pro diskusi například stanovit maximální délku příspěvku nebo matické poznámky. 
Postup a formu předkládání pozměňovacích a doplňovacích návrhů. Na jednání 
Programového výboru OS mohou být přizváni hosté nebo zástupci jiných orgánů.  
 
Jednotlivé záležitosti předložené k projednání uvádí a odůvodňuje předseda OS. Návrhy na 
projednání může uvést a odůvodnit i přizvaný odborný pracovník. Programový výbor OS 
rozhoduje usnesením, které se přijímá veřejným hlasováním a je způsobilý usnášení, je-li 
přítomna nadpoloviční většina členů orgánu. Usnesení je přijato, hlasuje-li pro něj 
nadpoloviční většina přítomných. 
 
V odůvodněných případech může Programový výbor OS rozhodnout na základě písemně 
zdůvodněného návrhu „per rollam“ s tím, že k přijetí rozhodnutí tímto způsobem je třeba 
souhlasu nadpoloviční většiny všech členů orgánu OS. 
Člen Programového výboru, který nesouhlasí s přijatým usnesením, má právo žádat, aby 
jeho stanovisko bylo uvedeno v zápise z jednání 

 
 
 
 
Výběrová komise 
Členové výběrové komise: 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 8 

1. Anna Pecková, FO, RČ: 495718/275, Lažiště 112, 384 32 Lažiště 
2. Ivana Vlková, FO, RČ: 695605/1630, Chlumany 58, 384 22 Vlachovo Březí 
3. Ing. Karel Matějka, TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí, IČ: 69109826, Bavorovská12, 

384 26 Strunkovice nad Blanicí  
4. Robert Klesner, Obec Husinec, IČ: 00250449, Prokopovo náměstí 1, 384 21 

Husinec  
5. Pavel Friedberger, FO, IČ: 47258730, Chelčického 130, 384 21 Husinec 

Náhradníci: 
6. Mgr. Petr Fleischmann, Základní škola a mateřská škola Šumavské Hoštice, IČ: 

71003541, Šumavské Hoštice 66, 384 71 Šumavské Hoštice  
7. Jana Klesnerová, FO, RČ: 835429/1649, Kostnická 243, 384 21 Husinec 
8. Hana Koubová, Malířství Jan Kouba, IČ: 67182518, Lažiště 19, 384 32 Lažiště  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monitorovací komise 
Členové monitorovací komise: 

1. Mgr. Jiří Srch, Dobrovolný svazek obcí Prachaticko, IČ: 70966290, Velké nám. 3, 
383 01 Prachatice 

2. Markéta Friedbergerová, Občanské sdružení Cassini, IČ: 27012140, Husinec – 
Výrov 55, 384 21 Husinec 

3. Josef Kouba, SDH Zálezly, IČ: 65053613, Zálezly 82, 384 81 Čkyně 
Náhradníci: 

4. Jindřich Fridrich, FO, IČ: 12319201, Budkov 29, 384 22 Vlachovo Březí 
5. Miroslav Roučka, Obec Vacov, IČ: 00250783, Vacov 35, 384 86 Vacov 

 
 
 
 
 

6) MANAŽER SDRUŽENÍ 

 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 9 

Ing. Jaromír Polášek je manažerem místní akční skupiny CHANCE IN NATURE – LOCAL 
ACTION GROUP od vzniku sdružení r. 2004. 

 
 

7) ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
 

 
 

 
 

8) JEDNÁNÍ ORGÁNŮ LAG – CHANCE IN NATURE 
 
OBECNĚ PLATNÁ PRAVIDLA JEDNÁNÍ místní akční skupiny 
Tato pravidla jednání platí pro zasedání všech orgánů. 
Zasedání připravuje svolatel, který zajišťuje v součinnosti s předsedou OS přípravu 
pozvánek a písemných podkladů, podle kterých orgán zpravidla jedná a rozhoduje. 
Orgán OS jedná podle schváleného programu, jeho návrh připravuje a předkládá svolatel. 
Každý člen orgánu může navrhnout změnu či doplnění programu. Program se schvaluje 
veřejným hlasováním.  
Ke každému bodu jednání se vede diskuse. Předseda OS může rozhodnout o sloučení 
diskuse k více bodům. Diskuse se vede k projednávané věci, jinak může předseda OS po 
upozornění řečníkovi odejmout slovo. Diskusi je možno ukončit po přednesení příspěvků 
všech přihlášených, pokud se orgán hlasování nerozhodne diskusi ukončit s tím, že 
nepřednesené diskusní příspěvky se stávají součástí zápisu. 

Valná hromada MAS 
= Programový výbor 

MAS 

 
Výběrová komise 

MAS 

 
Rada MAS 

 
1. Místopředseda 

MAS 

 
2. Místopředseda 

MAS 
 

 
Předseda sdružení 

 
Administrativní 

pracovník MAS 

 
Koordinátoři projektů 

 

Účetní 
 

Manager MAS 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 10 

Diskusi řídí předseda sdružení, který ji ukončí, nejsou-li další věcné připomínky nebo návrhy. 
Je-li třeba na základě diskuse změnit návrh usnesení, shrne předsedající výsledek diskuse, 
formuluje nový návrh a dá o něm hlasovat.  
V diskusi vystupují řečníci v pořadí, jak se přihlásili. Pokud není některý z přihlášených 
přítomen, ztrácí pořadí. Členové orgánu mají v průběhu diskuse právo na faktickou nebo 
technickou poznámku, o jejichž zařazení rozhoduje předseda OS. 
Orgán OS může usnesení stanovit podrobnější pravidla pro diskusi například stanovit 
maximální délku příspěvku nebo matické poznámky. Postup a formu předkládání 
pozměňovacích a doplňovacích návrhů. 
Na jednání orgánů OS mohou být přizváni hosté nebo zástupci jiných orgánů 
Jednotlivé záležitosti předložené k projednání uvádí a odůvodňuje předseda OS. Návrhy na 
projednání může uvést a odůvodnit i přizvaný odborný pracovník. 
 
ROZHODOVÁNÍ místní akční skupiny 
Orgány OS rozhodují usnesením, které se přijímá veřejným hlasováním. 
Orgány jsou způsobilé usnášení, je-li přítomna nadpoloviční většina členů orgánu. Toto 
ustanovení se nevztahuje na náhradní valnou hromadu.  
Usnesení je přijato, hlasuje-li pro něj nadpoloviční většina přítomných. 
V odůvodněných případech může orgán OS rozhodnout na základě písemně zdůvodněného 
návrhu „per rollam“ s tím, že k přijetí rozhodnutí tímto způsobem je třeba souhlasu 
nadpoloviční většiny všech členů orgánu OS. 
Člen orgánu, který nesouhlasí s přijatým usnesením, má právo žádat, aby jeho stanovisko 
bylo uvedeno v zápise z jednání. 
 
 
JEDNÁNÍ ORGÁNŮ LAG – CHANCE IN NATURE V ROCE 2009: 
 
R a d a    M A S 
Jednání 26. 2. 2009 

- Čerpání rozpočtu 2008 
- Rozpočet 2009 
- Informace o stávajících projektech 
- Příležitosti pro rok 2009 
- Členská základna a volené orgány 

 
Jednání 16. 4. 2009 

- Členská základna – aktuální stav 
- Hippoturistika – prezentace projektu + 

příprava žádosti ROP 
- Dovolba Rady sdružení 
- Rozdělení kompetencí z finančního hlediska – 

Cesty Evropy, OpVK, národní spolupráce 
- Projekty spolupráce - podpisy Dohod, témata 

pro dědictví 
- OPVK – zahájení realizace, konference OPVK  
- Cesty Evropy – aktuální situace, harmonogram dalších aktivit 
- LEADER – aktuální stav 
- Partnerství s ČZÚ 
- ELREN2 – aktuální informace 

 
Jednání 26. 5. 2009 

- Členská základna  
- Konference OPVK 
- Projekty spolupráce (červnové a říjnové kolo) 
- Hippostezky – financování projektu 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 11 

- Cesty Evropy – aktuální situace, harmonogram dalších aktivit 
- LEADER – financování projektu, 3. výzva 

 

Jednání 22. 9. 2009 
- Potvrzení hlasování PER ROLLAM 
- LEADER 
- Projekty Spolupráce 
- Cesty Evropy 
- Šance pro venkovské školy 
- Připravované projekty 

 

Jednání 8. 12. 2009 
- LEADER 

o schválení 4. výzvy 

o aktualizace SPL 

o Konference LEADER 

- Projekt ROP „ ROZVOJ SÍTĚ HIPOSTEZEK 

V JIHOČESKÉM KRAJI, FÁZE B 

(neinvestiční část)“  - financování projektu 

- Projekt ROP Cesty Evropy – výběr 

dodavatelů, stav realizace 

- Členská základna – právní posouzení 

 
V a l n á    h r o m a d a    M A S 
Jednání 26. 2. 2009 

- Schválení výběru projektů 2. Výzvy LEADER 
- Čerpání rozpočtu 2008 
- Rozpočet 2009 
- Informace o stávajících projektech 
- Příležitosti pro rok 2009 
- Členská základna a volené orgány 

 
Jednání 16. 4. 2009 

- Hippoturistika – prezentace projektu + příprava žádosti ROP 
- Dovolba Rady sdružení 
- Rozdělení kompetencí z finančního hlediska – Cesty Evropy, OpVK, národní spolupráce 
- Projekty spolupráce - podpisy Dohod, témata pro dědictví 
- OPVK – zahájení realizace, konference OPVK  
- Cesty Evropy – aktuální situace, harmonogram dalších aktivit 
- LEADER – aktuální stav 
- Partnerství s ČZÚ 
- ELREN2 – aktuální informace 

 
Jednání 26. 5. 2009 

- Konference OPVK 
- Projekty spolupráce (červnové a říjnové kolo) 
- Hippostezky – financování projektu 
- Cesty Evropy – aktuální situace, harmonogram dalších aktivit 
- LEADER – financování projektu, 3. výzva 

 

Jednání 22. 9. 2009 
- Potvrzení hlasování PER ROLLAM 
- LEADER  

o Aktualizace SPL 
o 3. Výzva LEADER – harmonogram, průběh administrace 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 12 

o Monitorovací komise LEADER 
o Rozhodčí komise LEADER 
o Konference LEADER 

- Aktuální stav projektů 
o Projekty Spolupráce 
o Cesty Evropy 
o Šance pro venkovské školy 

- Připravované projekty 
 

Jednání 22. 10. 2009 
- Cesty Evropy – stav projektů, smluvní vztahy 
- LEADER 

o Výsledek jednání rozhodčí komise 
o Schválení výběru projektů 3. Výzvy 

LEADER 
o  Aktualizace SPL - termíny jednání 

programového výboru 
o Konference LEADER 

- Projekty spolupráce 
o ELREN 
o Národní spolupráce 
o Central Europe 

- Výroční zpráva 2008 
 

Jednání 8. 12. 2009  
- LEADER 

o schválení 4. výzvy 

o aktualizace SPL 

o Konference LEADER 

- Projekt ROP „ ROZVOJ SÍTĚ HIPOSTEZEK V JIHOČESKÉM KRAJI, FÁZE B (neinvestiční 

část)“  - financování projektu 

- Projekt ROP Cesty Evropy – výběr dodavatelů, stav realizace 

- Členská základna – právní posouzení 

 
P r o g r a m o v ý    v ý b o r    M A S  
Jednání 3. 11. 2009 

- Aktualizace SPL 

- Změna Fiche 1 

Jednání 24. 11. 2009 
- Vyhodnocení anketního šetření 

- Aktualizace SPL 

o Cíle SPL 

o Preferenční kritéria 

o Finanční plán SPL 

 
M o n i t o r o v a c í    k o m i s e    M A S 
Jednání 12. 10. 2009 

- Práce monitorovací komise  
- Pravidla PRV IV.1.1. a IV.1.2. 
- Preferenční kritéria 
- Monitorovací indikátory 
- Karty projektů 
- Časový harmonogram  

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 13 

 

Jednání 4. 1. 2009 (Školení) 
- Školení – Seznámení se s jednotlivými projekty na základě 

dostupné dokumentace 
 

V ý b ě r o v á    k o m i s e    M A S  
Jednání 13. 2. 2009 

- Seznam přijatých projektů 
- Preferenční kritéria 
- Způsob hodnocení přijatých projektů podle preferenčních 

kritérií 

 
Jednání 23. 2. 2009 

- Prezentace projektů skupinami VK 
- Hodnocení přijatých projektů podle preferenčních kritérií 

 
Jednání 13. 10. 2009 

- Pravidla PRV IV.1.1. a IV.1.2. 
- Preferenční kritéria 
- Způsob hodnocení přijatých projektů podle preferenčních 

kritérií 

 
Jednání 19. 10. 2009 

- Prezentace projektů skupinami VK 
- Hodnocení přijatých projektů podle 

preferenčních kritérií 
 
 

R o z h o d č í    k o m i s e    M A S  
Jednání 7. 10. 2009 

- Prostudování projektu 
- Rozhodnutí rozhodčí komise 

 

 

 
9) LEADER 2007 – 2013  

„REALIZACE STRATEGICKÉHO PLÁNU 
LEADER“ 
Název SPL:  PRO PARTNERSTVÍ UDRŽITELNÉ A INOVATIVNÍ 
 
Místní akční skupina CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP obstála mezi 102 
přihlášenými v soutěži o finanční prostředky z Evropské unie a národních zdrojů na podporu 
projektů podnikatelů, zemědělců, neziskových organizací i obcí a měst na území MAS.  
 
2. Výzva k předkládání projektů: 

- vyhlášení 1. 12. 2008 
- příjem projektů: 8. – 9. 1. 2009 
- celková alokace pro 2. výzvu: 4 000 000 Kč 
- počet přijatých projektů: 15 
- počet vyřazených projektů: 0 
- počet doporučených projektů výběrovou komisí: 11 
- počet nedoporučených projektů výběrovou komisí: 1 
- počet náhradníků: 3 
- schválení Valnou hromadou OS: 26. 2. 2009  
- zaregistrování na SZIF: 27. 2. 2009  

 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 14 

 
Seznam schválených projektů 2. výzvy Valnou hromadou OS a Státním zemědělským 
intervenčním fondem: 
 
 
FICHE 2 - ROZVOJ  

Žadatel Název projektu 
Požadovaná dotace 

v Kč  

Jan Fleišmann 
Pořízení nové technologie pro 
provoz truhlářství 

81 319,00 

REMI ITAL GRANIT,       
s. r. o.  

Inovace ve výrobním procesu 
kamenictví 

109 200,00 

Radek Matějka 
Inovace pracovních postupů a 
poskytovaných služeb autodílny 

80 080,00 

Josef Zíka Modernizace truhlárny 229 096,00 

CELKEM   499 695,00 

 
 
FICHE 3 – OKOLÍ 

Žadatel Název projektu 
Požadovaná dotace 

v Kč  

Město Husinec 
Chodník a úpravy v městském parku 
na Tržišti 

583 511,00 

Obec Šumavské Hoštice 
Obnova veřejného prostranství u ZŠ 
v Šumavských Hošticích a pořízení 
techniky na údržbu 

332 055,00 

Městys Strunkovice nad 
Blanicí 

Bezdrátový rozhlas Strunkovice 390 416,00 

Obec Vacov 
Parkové úpravy, nákup a výsadba 
zeleně včetně zatravnění v 
zastavěném území obce Vacov 

379 880,00 

CELKEM   915 566,00 

 
 

FICHE 6 – ODKAZ 

Žadatel Název projektu 
Požadovaná dotace 

v Kč  

Městys Strunkovice nad 
Blanicí 

Oprava návesní kaple panny Marie 
s využitím inovativních principů a 
ekologicky šetrných materiálů 

136 134,00 

Obec Čepřovice 
Rekonstrukce kaple v památkové 
zóně Koječín 

391 813,00 

Farní charita Prachatice Oprava památky - stáje v Záblatí 693 000,00 

CELKEM   1.220.947,00 

 

 
 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 15 

 
3. Výzva k předkládání projektů: 

- vyhlášení 30. 7. 2009 
- příjem projektů: 8. – 9. 9. 2009 
- celková alokace pro 3. výzvu: 4 000 000 Kč 
- počet přijatých projektů: 26 
- počet vyřazených projektů: 5 
- počet doporučených projektů výběrovou komisí: 16 
- počet nedoporučených projektů výběrovou komisí: 3 
- počet náhradníků: 2 
- schválení Valnou hromadou OS: 22. 10. 2009  
- zaregistrování na SZIF: 23. 10. 2009  

 
Seznam schválených projektů 3. výzvy Valnou hromadou OS a Státním zemědělským 
intervenčním fondem: 

 
 
FICHE 2 - ROZVOJ 

Žadatel Název projektu 
Požadovaná dotace 

v Kč  

Petr Špalek 
Pořízení nového moderního 
vybavení opravny motorových 
vozidel 

389 086,00 

Jiří Pohan 
Pořízení technologického vybavení 
provozovny 

41 501,00 

Pilasolare s.r.o. 
Aplikace inovativní technologie při 
navrhování a realizaci energeticky 
úsporných zařízení 

31 752,00 

Jan Fleišmann 
Pořízení nové technologie pro rozvoj 
truhlářství 

88 480,00 

NO-JI-CO s.r.o. 
Pořízení vlastního vybavení 
pneuservisu 

279 608,00 

CELKEM   830 427,00 

 
 
FICHE 3 – OKOLÍ 

Žadatel Název projektu 
Požadovaná dotace 

v Kč  

Obec Chlumany Okolí Centra občanské vybavenosti 569 684,00 

Obec Šumavské Hoštice 
Bezdrátový rozhlas Šumavské 
Hoštice 

171 810,00 

Obec Bošice 
Úpravy veřejné prostranství v 
Budilově 

202 575,00 

CELKEM   944 069,00 

 
 
 
 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 16 

FICHE 5 - ZÁZEMÍ 

Žadatel Název projektu 
Požadovaná dotace 

v Kč  

Obec Chlumany 
Nákup vybavení pro zázemí v obci 
Chlumany 

301 275,00 

TJ SOKOL Strunkovice 
nad Blanicí 

Vybavení oddílu gymnastiky 152 230,00 

Město Husinec 
Mobilní ozvučovací a osvětlovací 
technika pro kvalitní spolkový život 

158 279,00 

Občanské sdružení 
Kulturní a okrašlovací 
spolek Čkyně 

Pořízení vybavení kinosálu pro 
rozvoj kulturní činnosti a podporu 
ekologické osvěty 

238 500,00 

Občanské sdružení 
„ADALBERT“  

S Ádou plnou parou 284 292,00 

Sportovní klub Vacov 
Vybavení sportovního areálu SK 
Vacov 

144 000,00 

Tělovýchovná jednota 
DUB 

Dubská jednota 247 500,00 

CELKEM   1 526 076,00  

 
 
FICHE 6 – ODKAZ 

Žadatel Název projektu 
Požadovaná dotace 

v Kč  

NNO – QUERCUS - DUB 
Obnova střešního fondu zámku v 
Dubu u Prachatic 

757 800,00 
 

CELKEM   757 800,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 17 

 

 

 
10) AKTIVITY V JINÝCH PROGRAMECH A PROJEKTECH 

 

1)  C e s t o v n í    r u c h 
 
- Název projektu: „LAG Chance in nature – CESTY 

EVROPY  
 – marketing cestovního ruchu“ 

- Zdroje financování: Regionálního operační program NUTSII 
Jihozápad 

- Popis projektu: Projekt je zaměřený na propagaci a 
marketing cestovního ruchu v regionu LAG Chance In 
Nature. Hlavními výstupy projektu jsou zcela nově 
publikované tištěné propagační materiály ve více jazykových 
mutacích (mapy, letáky, informační brožury) a interaktivní 
webová prezentace regionu. Tyto jednotlivé produkty mají do 
regionu přilákat nové návštěvníky a informovat o aktuálním 
dění, upozornit na místní atraktivity a využití volného času 
v různých ročních obdobích se záměrem prodloužit pobyt 

návštěvníka nebo ho přilákat k opětovné 
návštěvě. Tímto si občanské sdružení LAG 
Chance dává za cíl propagovat a zvyšovat 
hodnotu historických a kulturních atraktivit 
a zvýšit podíl cestovního ruchu na svém 
území.  

- Harmonogram:  1. 7. 2008 – 31. 3. 2010 
- Celkový rozpočet: 4.556.608,05 K 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 18 

2) Ž i v o t n í    p r o s t ř e d í 
 
- Název projektu: „Šance pro venkovské školy – znalosti, schopnosti, dovednosti“ 
- Zdroje financování:  OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
- Partneři projektu: ZŠ Malenice, ZŠ Vacov, ZŠ Šumavské Hoštice 
- Popis projektu: Projekt řeší problematiku kvality v primární vzdělávání. Cílem projektu je 

formou partnerství tří základních škol a neziskové organizace vytvořit takové podmínky, 
aby mohly být uplatněny moderní formy výuky především v oblasti environmentální 
problematiky, udržitelného rozvoje a rozvoje využití interaktivních informačních 
technologií.  

- Harmonogram:  1. 4. 2009 – 30. 3. 2012 
- Celkový rozpočet:  5.902.675,- Kč 

 

 

 
 
 

 
 
3) S P O L U P R Á C E 
 

a) K u l t u r n í    d ě d i c t v í 
 
- Název projektu: „Dědictví regionu po stopách předků“ 
- Zdroje financování: Program rozvoje venkova ČR, Opatření IV.2.1. Realizace projektů 

spolupráce 
- Partneři projektu: MAS Rozkvět zahrady Jižních Čech 

 

 

 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 19 

- Popis projektu: Podpořit využívání přírodního a kulturního dědictví regionu pro generace 
přítomné i budoucí, s úctou k dílu a poslání předků. Vytvořit základ sítě podpory 
cestovního ruchu a turismu v regionu spolupráce.Navázat na stávající nabídku atraktivit 
cestovního ruchu v regionu partnerství. Výstupy projektu je vytvoření Památníku Petra 
Chelčického (realizátorem je MAS Rozkvět) a Série 12 – ti publikací na společné téma „po 
stopách předků“. Témata realizována na LAG Chance (Josef Zítek a Malenice, Hradiště 
Věnec a keltové, Selské baroko a lidová architektura, Jan Matulka, Rod Havlasů ze 
Strunkovic, Zdeněk Podskalský). Témata realizovaná na MAS Rozkvět (Petr Chelčický, 
Linecká stezka, Lomecko-Libějovicko, Kubata, Selské Baroko na Blatech, Industrializace 
regionu Blata).   

- Harmonogram:  listopad 2008 – prosinec 
2009 

- Celkový rozpočet: 3.777.627,- Kč; z toho 

MAS Rozkvět: 2.965.518,- (78 %), MAS 

CHANCE: 812.109,- Kč (22 %) 

 
 
 
 
 
 
 

 

 b) L i d s k é     z d r o j e  
 
- Název projektu: „Rozvoj lidských zdrojů – ŠANCE pro další ROZKVĚT regionu 
- Zdroje financování: Program rozvoje venkova ČR, Opatření IV.2.1. Realizace projektů 

spolupráce 
- Partneři projektu: MAS Rozkvět zahrady Jižních Čech 
- Popis projektu: Vytvoření a vybavení sítě center pro neziskový sektor ve venkovském 

regionu LAG Chance a MAS Rozkvět, které se stanou ve svých spádových oblastech 
středisky pro aktivity rozvíjející místní 
lidské zdroje. Technickou podstatou 
projektu je částečná obnova prostor, 
které mají jednotliví partneři ve 
střednědobém nájmu za účelem zřízení 
center pro neziskový sektor, a především 
vybavení prostor mobiliářem a mobilní 
technikou pro širokou škálu aktivit. 

- Harmonogram:   listopad 2008 – 
prosinec 2009 

- Celkový rozpočet:  2.299.064,- Kč; 

z toho MAS CHANCE: 703.413,- (32 %) , 

MAS Rozkvět: 1.595.651,-  (68 %) 
 

-  

 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 20 

 
 

 
 
 
 

 
11) PREZENTACE, SEMINÁŘE A JINÉ AKTIVITY 

 
V průběhu roku 2009 se místní akční skupina CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION 
GROUP prezentovala na konferencích k projektům "Šance pro venkovské školy - znalosti, 
schopnosti, dovednosti" a „Leader“, na dvou presstripech v rámci projektu „Cesty Evropy“, 
dále na výstavě Země Živitelka, Jihočeském kompasu a na 3. ekumenické shromáždění 
„Motlitba za domov“ na Řípu. Dále MAS vydala druhé číslo Občasníku z regionu místí akční 
skupiny a v souvislosti s realizací projektu Šance pro venkovské školy - znalosti, schopnosti, 
dovednosti bylo vydáno první číslo e-zpravodaje. 
 
 

- Úvodní konference projektu "Šance pro venkovské školy - znalosti, schopnosti, 
dovednosti", Malenice, 28. 5. 2009  

Akce se uskutečnila v sále Kulturního 
domu v Malenicích za účasti zástupců 
Jihočeského kraje, Národního parku 
Šumava, zástupců partnerských škol, 
místní akční skupiny, představitelů obcí a 
škol regionu, ale i médií.   

 
 
 

- Presstrip "Turistika na koni v Kraji 
pod Šumavou", 11. 8. 2009  

Celodenní informační výlet, nejen pro 
novináře, po rodinných farmách v 
Malenicích, Spůli, Bohumilicích pořádalo O.S. LAG - Chance In Nature ve spolupráci s 
O.S. Turistika na koni a Zámkem Skalice v rámci realizace projektu LAG Chance In 
Nature - CESTY EVROPY - marketing CR“. Akce byla zakončena prohlídkou kostela sv. 
Vojtěcha ve Lštění a povídáním P. MVDr. Jana Janouška o poutních cestách.  
 
 
 
 

 

 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 21 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
- Vydání OBČASNÍKU z regionu místní akční skupiny, 08/2009 
Občanské sdružení CHANCE IN NATURE - LAG publikovalo již druhé číslo tohoto 
občasníku. Uvnitř tohoto čísla, se mohli čtenáři dozvědět něco víc o realizovaných 
projektech a aktivitách MAS. Materiál byl v průběhu srpna distribuován do všech 
domácností po celém zájmovém území MAS.  
 
- Země Živitelka, České Budějovice, 27. 8. – 1. 9. 2009 
Návštěvníci měli možnost vzít si prezentační materiály k jednotlivým aktivitám MAS a 
V prostorách pavilonu R1 byly představeny jednotlivé projekty sdružení: Realizace 
Strategického plánu Leader, Komunitní plánování sociálních služeb, DĚDICTVÍ 
REGIONU: po stopách předků, Rozvoj lidských zdrojů – ŠANCE pro další ROZKVĚT 

regionu, Šance pro venkovské školy – 
znalosti, schopnosti, dovednosti, LAG-
CHANCE IN NATURE - CESTY EVROPY 
- marketing cestovního ruchu, v rámci 
něhož byl prezentován náš společný 
region pod novým marketingovým 
názvem "Krajem pod Šumavou".  
Stánek místní akční skupiny navštívili 
mimo jiné Ministr pro místní rozvoj Ing. 

 

 

 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 22 

 

Rostislav Vondruška, Ing. Josef Kalbáč, Ing. Jiří Vačkář a další.  
V sobotu proběhla v rámci prezentace O.S.ochutnávka sladkého pečiva Pekařství 
Vladimír Cais, které bude v nejbližší době uvedeno na trh.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
- Vydání 1. čísla Zpravodaje projektu "Šance pro venkovské školy - znalosti, 

schopnosti, dovednosti", 09/2009 
V souvislosti s realizací projektu Šance pro venkovské školy - znalosti, schopnosti, 
dovednosti bylo vydáno první číslo e-zpravodaje, které máte k dispozici ke stažení 
na našich stránkách, v příloze tohoto článku. Současné číslo Vám nabízí základní 
informace nejen o projektu, navrhované metodice EVVO, interaktivních tabulích, ale i 
zajímavá data z historie partnerských škol. 

 
- Jihočeský kompas – veletrh turistických zážitků, možností a vizí, České 

Budějovice, 8. – 10. 10. 2009 
Prezentace projektu „Cesty Evropy“ ve spolupráci s O.S. Turistika na koni. 
 
- Regionální prezentace Kraje pod Šumavou, 20. 10. 2009 
Akce proběhla ve spolupráci O.s. Chance In Nature - LAG a České centrály cestovního 
ruchu (CzechTourism) za účasti 
zástupců českých incomingových 
cestovních kanceláří, Jihočeské 
univerzity a médií regionální prezentace 
Kraje pod Šumavou. 
Mezi navštívená a prezentovaná místa 
patřila obec  Hoštice u Volyně, historické 
centrum města Prachatice, Prachatické 
muzeum, Muzeum české loutky a 
cirkusu, Hotel Koruna, Libínská 
rozhledna a Lanový park Libín, Hotel 
Albatros a na závěr zámek Dub. 
V rámci odpoledního programu proběhla 
v hotelu Albatros série přednášek na 
zajímavá témata. Byla zde prezentována činnost místní akční skupiny 
a především projekt LAG Chance In Nature - CESTY EVROPY - marketing cestovního 
ruchu. 

 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 23 

Příležitost představit svou nabídku zde dostali také poskytovatelé služeb v oboru 
cestovního ruchu zájmového území LAG.  
 
- 3. ekumenické shromáždění „Motlitba za domov“, Řípu, 28. 10. 2009 
U příležitosti státního svátku se uskutečnilo dne 28. října 2009 na bájném Řípu 3. 
ekumenické shromáždění, kterého se zúčastnila i naše MAS. 
Program byl zahájen v 10 hodin v obci Krabčice na nádvoří Domova odpočinku ve stáří, 
který provozuje Středisko diakonie Českobratrské církve evangelické. Na místě byla 
prezentována celá řada organizací včetně místních akčních skupin. 
 
- Konference „LEADER“, Nebahovy, 

26. 11. 2009  
Cílem akce bylo představení výsledků 
práce místní akční skupiny podpořené 
v rámci LEADERu s prezentací úspěšně 
zrealizovaných projektů a informovat 
potenciální zájemce o dotace a občany z 
regionu MAS i dalších. 

 

 
 
 
                              
 

12) ROČNÍ ÚČETNÍ UZÁVĚRKA 

 
 
 
 
 

Přijaté příspěvky na činnost sdružení (dary) 
V roce 2009 sdružení přijalo tyto dary: 
 
Městys Strunkovice nad Blanicí  9.720 Kč 
Městys Strunkovice nad Blanicí  27.870 Kč 
Obec Šumavské Hoštice  23.700 Kč 
Obec Vacov 27.120 Kč    
Obec Čepřovice 27.970 Kč  
Město Husinec 41.660 Kč  
Obec Šumavské Hoštice 10.300 Kč 
Obec Chlumany 18.070 Kč 
TJ SOKOL Strunkovice nad Blanicí 9.130 Kč 
Město Husinec 9.490 Kč 
Obec Chlumany 34.180 Kč 
Obec Bošice 12.150 Kč 
Občanské sdružení Kulturní a  14.310 Kč 
okrašlovací spolek Čkyně  
NNO - QUERCUS – DUB 45.460 Kč 
Občanské sdružení „ADALBERT“  17.050 Kč 
Sportovní klub Vacov 8.640 Kč 
Obec Bošice 1.650 Kč 
Obec Hoštice 13.500 Kč 

 



Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“ 

Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice 
info@chanceinnature.cz, www.chanceinnature.cz 
tel.: +420 383 390 134, +420 724 058 536 

  

 

 24 

Město Husinec 4.900 Kč 
Obec Chroboly 5.400 Kč 
Obec Kratušín 900 Kč 
Obec Lipovice 900 Kč 
Obec Radhostice 1.100 Kč 
Obec Radhostice 2 250 Kč 
Městys Strunkovice nad Blanicí 4.900 Kč 
Obec Šumavské Hoštice 2.860 Kč 
Obec Újezdec 900 Kč 
Město Vlachovo Březí 9.800 Kč 
Obec Záblatí 550 Kč 
Obec Zábrdí 900 Kč 
Obec Zálezly 4.500 Kč 
Obec Radhostice 900 Kč 
Městys Strunkovice nad Blanicí 2.250 Kč 
Obec Bušanovice 1.350 Kč 
Obec Dřešín 2.700 Kč 
Obec Bušanovice 900 Kč 
Městys Strunkovice nad Blanicí 900 Kč 
Obec Lčovice 1.800 Kč 
Obec Milejovice 1.800 Kč 
Obec Malenice 38.400 Kč 
Obec Malenice 6.700 Kč 
Obec Malenice 6.700 Kč 
Městys Strunkovice nad Blanicí 6.700 Kč 
Město Vlachovo Březí 6.700 Kč 
Mikroregion Vlachovo Březí 6.700 Kč 
Svazek obcí Věnec 6.700 Kč 

 
 

13) POČET ZAMĚSTNANCŮ 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2009: 

 
 

Tato výroční zpráva byla schválena valnou hromadou dne: …………………. 
 


